Le secteur des articles de quincaillerie est très vaste et on y retrouve une multitude d' articles. Le 

nombre d'articles retrouvés en terme de quantité et de variété peut sembler effarant, surtout 

lorsque l'on prend un RONA L'entrepôt ou un Réno-Dépôt, soit soixante-cinq mille (65 000) 

articles en inventaire pour une quincaillerie. Dans les faits , ces deux commerces n' ont pas grand 

chose à voir avec la quincaillerie traditionnelle. Pour répondre aux nouvelles exigences des 

consommateurs, et à cause des pressions concurrentielles, ce type de commerce s'est

[...]

• Un grand choix de produits toujours disponible (65 000, soit 15 000 de plus que son plus 

proche concurrent); 

• Des professionnels disponibles en tout temps pour conseiller les clients; 

• Des ateliers de formation (gratuits) sur divers aspects reliés à la rénovation résidentielle. 

Pour offrir à ses clients quelque soixante-cinq mille (65 000) produits, Réno-Dépôt s'appuie sur 

près de six cent (600) fournisseurs, dont plus de 80 % d'entre eux sont canadiens. 

Canadian Tire 

Selon les statistiques du MICST (Le secteur manufacturier et le commerce au Québec en 1996), 

Canadian Tire est le plus important détaillant de biens semi-durables au Canada (les informations